[image: image1.jpg]

	СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 140

от «05» марта 2011 г.

О внесении изменений и дополнений в постановление

№ 361 от 23.06.2008 г.

На основании статьи 7 Федерального закона  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация муниципального образования «Советский муниципальный район» п о с т а н о в л я е т:

Внести в Правила предоставления субсидий товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативам и иным специализированным потребительским кооперативам, управляющим организациям, выбранными собственниками помещений в многоквартирных домах, на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов (далее -  Правила), утвержденные постановлением  администрации муниципального образования «Советской муниципальный район» от 23 июня 2008 г. № 361 «Об утверждении Правил предоставления субсидий товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативам и иным специализированным потребительским кооперативам, управляющим организациям, выбранными собственниками помещений в многоквартирных домах, на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов» следующие изменения и дополнения:

1.  Пункт 4 Правил изложить в следующей редакции: «Администрация муниципального образования «Советский муниципальный район» в течение четырнадцати дней со дня получения субсидий, полученных за счет средств Фонда и предусмотренных в бюджете республики Марий Эл на долевое финансирование проведения капитального ремонта многоквартирных домов, распределяет полученные субсидии между многоквартирными домами, включенную в республиканскую программу «Проведение капитального ремонта многоквартирных домов» и управление которыми осуществляется получателями субсидий;

2.      Исключить абзац 2 пункта 8 Правил;

3.     В абзаце 2 пункта 10 Правил исключить слова: « в том числе с установкой приборов горячей и холодной воды, электрической энергии, газа»;

4.   В пункт 10 Правил добавить абзац 8 следующего содержания:

- установка коллективных (общедомовых) приборов учета потребления ресурсов и узлов управления (тепловой энергии, горячей и холодной воды, газа.

5.     Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Советский муниципальный район» по экономическому развитию территорий Черенкова А.П.

	Глава администрации

Советского муниципального района
	В.Е. Епифанов

Исп. Пуртова И.В.. тел. 9-42-74